
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Татарстан Республикасы Нурлат 

муниципаль районының 

 өстәмә белем бирү 

муниципаль  бюджет учреждениесе  

“Балалар ижаты үзәге” 

 
А.К. Самаренкина ур., 4,  Нурлат ш., Татарстан 

Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Муниципальное бюджетное  учреждение 

дополнительного образования  

 «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ 

 
 

   А.К. Самаренкина  ул.,д. 4,  г.Нурлат, Республика Татарстан,       

423040 

 

«   19   »     февраля 20016 г.                           Приказ                                 №    16    _                                                   

 
 

 

 

Об итогах проведения районного конкурса  

патриотической песни 

«Служу России!»-2016 

 

            Согласно положения  МБУ ДО «ЦДТ»  о проведении районного  конкурса 

патриотической песни «Служу – России»-2016, в целях выявления и поддержки одаренных 

детей и творческой молодежи района, духовно- нравственного, гражданско-патриотического и 

художественного воспитания подрастающего поколения  19 февраля 2016г. в Центре детского 

творчества прошел  районный конкурс «Служу России- 2016». В конкурсе приняли участие 

учащиеся из 24  образовательных учреждений:  Б. Озерской  сош.,Бурметьевсой сош, 

Егоркинской сош., Елаурской сош., К.-Марасинской сош., Мамыковской сош., Ср. 

Камышлинской сош., Старо-Челнинской сош., Тюрнясевской сош, Фомкинской сош., 

Чулпановской сош.,  Якушкинской сош., Андреевской оош, Н.Альметьевской оош, 

Ст.Озерской оош., Тимирликовской оош., НСОШ №1,2,3,4,8,9, Нурлатской гимназии и ЦДТ. 

Конкурс проводился по следующим номинациям: «Вокал», «Вокальный ансамбль» «Хор» в 

трех возрастных категориях 7-10 лет, 11-14лет, 15-17лет. На основании вышеизложенного 

                                               Приказываю: 
1. По итогам выступлений  наградить грамотой  Центра детского творчества  

Номинация  Вокальный ансамбль 7-10 лет 

1место- Вокальный ансамбль «Счастливое детство». МАОУ «СОШ №9», рук. Чернышова Л.А. 

2 место- ансамбль «Непоседы» МБУ ДО «ЦДТ», МАОУ СОШ №4, рук. Нигматуллина М.Я. 

3 место- Евгения и Екатерина Михайловы. МБОУ «Тюрнясевская сош».Рук.хайруллин Р.В. 

11-14 лет: 

1 место-ансамбль «Счастливое детство», БОУ «Фомкинская сош». рук. Садртдинова Р.Н. 

2 место- вокальная группа МБОУ «Биляр-Озерская сош».Рук. Удальцова Л.И. 

2 место- вокальный ансамбль МАОУ «СОШ №2» г.Нурлат. Рук. Аскарова Л.М. 

3место- ансамбль «Березка». МБОУ «Андреевская оош». Рук. Абрамова Р.В. 

15-17лет: 

1 место – Алсина и алина Ахметзяновы. МБОУ «Бурметьевская сош». Рук. Курамшина Л.Я. 

2место – вокальный ансамбль «Мечта». МАОУ «СОШ №3». Рук. Ефремова О.В. 

3 место – Вокальный ансамбль «Надежда». МБОУ «К.Марасинская сош» рук. Садретдинов 

М.Х. 

 

 



Номинация «Хор» 

1 место – Хоровой коллектив «Радость». МАОУ «СОШ №9». Рук. Юнусова З.Х. 

2 место-  Хоровой коллектив «Миг». МБОУ «Старо-Челнинская сош». Рук. Короткина И.И. 

3 место-  хор «Солнечные лучики», МАОУ «Нурлатская гимназия им. Героя Советского Союза 

М.Е.Сергеева». Рук. Савельева Н.П., Исмаилова Г.А. 

 

Номинация «Вокал-соло» 7-10 лет 

1 место – Бикташева Сабрина. МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат, МБУ ДО «ЦДТ». Рук. Смакова 

Р.Ф. 

2 место- Кузьмина Раиса. МОУ «Елаурская сош». Рук.Сайкина Л.Н. 

3 место – Рахматуллин Ильмир. МБОУ «Степноозерская оош». Рук. Рахматуллина Г.З. 

 

11-14 лет 

1 место – Сайфутдинов рушан. МАОУ «СОШ №4». Рук. Шугаева Л.Н. 

2 место- Тумакова Ксения. МБОУ «Елаурская СОШ». Рук. Тумакова В.П. 

3 место- Кандинова София. МБОУ «Мамыковская сош». Рук. Павлова Л.В. 

 

15-17 лет 

1 место- Снегурова Екатерина. МАОУ «СОШ №3».г.Нурлат. рук. Ефремова О.В. 

2 место- Тухватуллин Айнур. МАОУ «СОШ №9». Г.Нурлат. рук. Юнусова Р.Ф. 

3 место- Яфанова Арина. МБУ ДО «ЦДТ», МАОУ «СОШ №1»,  рук. Смакова Р.Ф. 

 

1. Педагогам, подготовивших победителей  районного конкурса «Служу России!»  объявить 

благодарность. 

 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора МБУ ДО «ЦДТ» 

Мусину Т.Г. 

 
Директор МБУ ДО «ЦДТ» НМР РТ                                                   Г.В. Мельникова 
 


